secundo‡

tū tñ absq; appetitu vindicte: t talis motus etiā deliberatiū est veniale t nō mortale qz non habet cōpletā rōnem ire. Tertio modo pōt accipi put dicit impatiētiaz actualē cum appetitu vindicte t h̄ pōt contingere tripliciter: qñq; enī hoc h̄tingit a natura sicut in melancolicis in qbus fīm pīm cōtinue mordeſ natura ppter qd̄ sūt semp turbulenti: t sic nullū est p̄ctū cū sit motus naturalis. Qñq; aut̄ est ab appetitu īdeliberato t sic ē veniale: sicut alij pri-
 mi motus: vñ legit̄ de quodā pho qui eri-
 gens in altū manuꝝ ad castigandū seruū:
 suenit se ira cōmotū: inueniensq; qd̄ in se
 corrigeret penā suspēdit ne castigādo mo-
 dū excederet: t Tarentin⁹ intuens villicū
 suū male meritū sumpfissim a te inqt sup-
 pliciū nīsi tibi iratus essem: maluit enī im-
 punitū relinquerē qz p̄ irā iusto ampli⁹ pu-
 nire. Qñq; deniq; pcedit ex volūtate de-
 liberatiua: t de illo appetitu vindicte deli-
 beratio qri pōt: vtꝝ sit lict⁹ appetit⁹ vin-
 dicte: p̄sertim cū ille qui vindictā appetit
 qd̄ dei est sibi usurpat: dñ enī Deus. xi. fīm
 Iram: mīhi vindictā t ego retribuā. Id h̄
 rīdet sanctus Tho. scđa. 2⁹. q. cvij. q; vin-
 dicatio fit p̄ aliquod penale malū infictū
 peccanti: ē igit̄ in vindicatione cōsideran-
 dus vindicat̄ anim⁹: nā si intentio vindi-
 cantis: v̄l vindictā appetentis ferat prin-
 cipaliter ad aliq; bonū ad qd̄ puenit per
 penā peccantis: puta ad emendationē pec-
 cantis vel saltem ad cohibitionem eius t
 quietē alioꝝ t ad iusticie conseruationē et
 dei honorē potest vindicatio vel eius ap-
 petitus esse bona t licta: seruat̄ alij de-
 bitis circūstantijs: īmo spēalis virtus po-
 nit vindicatio a Tullio in sua rhetorica q;
 scz ponit eā esse partē iusticie: quā ita diffi-
 nit dicens: vindicatio est p̄ quā vis aut in-
 iuria t oīno quicq; obscurū est. id ē igno-
 miniosum defendēdo aut vlciscēdo ppul-
 satur. Pro quo scienduz q; sicut dicit phs
 vij. ethic⁹. Aptitudo ad virtutē inest nobis
 a natura: licz cōplementū virtutis sit p̄ as-
 suetudinē vel p̄ aliquā aliā causam: vnde
 patet q; virtutes pficiunt nos ad psequē-
 dū debito modo inclinationes naturales
 q; ptinent ad ius naturale: t ideo ad quāli-
 ber inclinationē naturalē determinatā or-
 dinat̄ aliq; specialis virtus: est igit̄ qdā spe-
 cialis inclinatio nature ad remouēdū no-
 cumenta vnde t aīlib⁹ datur vis trascibi-
 lis sepatua vi p̄cupiscibili repellit aut̄ ho-

Sermo ix

mo nocumentū p̄ hoc q; se defendit h̄ ini-
 rias ne ei inferat̄ vel tam illatas iniurias
 vlciscit: non intētōe nocēdi: sed intētōe
 remouendi nocumēta t hoc ptinet advin-
 dicationē sicut p̄sonis spēalis virtus cuius
 prima radix est zelus: put importat feruo
 rem amoris dei t pxmit: quoꝝ scz iniurias
 vindicat quas ex charitate reputat q̄si su-
 as: licz parat̄ esse debeat p̄priās iniurias
 patienter sustinere fīm q; oportet ad p̄priā
 salutē t ad dei honorē: als non: qz iniuria
 non inferit alicui p̄sonē t vlt̄ redūdat̄ ī
 dñ: t eccliam debet q̄s vlcisci: sicut Heli-
 as q; fecit ignē descēdere de celo. iiiij. Reg.
 j. et Heliensis q; maledixerit pueris eū irri-
 dentib⁹. iiiij. Reg. iiij. et Silvester papa qui
 eos excōicauit q; illū miserū ī exiliū. xxij
 q. iiiij. c. Huilizarius. Si dñ vindicant̄ vel
 vindictaz appetentis intentio p̄ncipaliter
 feratur ī malū illi⁹: de quo vindictā ap-
 petit vel sumit t ibi quiescat est oīno illici-
 tū: quia delectari ī malo alteri⁹ ptinet ad
 odītū: qd̄ charitati repugnat qua debem⁹
 oēs hoīes diligere: nec excusat̄ q̄s si ma-
 lū intēdat illius q; sibi iniuste malū ītulit:
 sicut nō excusat̄ q̄s q; odit odientē se: s; vt
 ait apls Roma. xij. Noli vinci a malo sed
 vince in bono malū: t huic appetitui vin-
 dicte ī corde latēti debet iudiciū ad discer-
 nendū q; aio fiat: qz si ferat̄ ī malū meri-
 to das tale iudiciū: q; odit fratrē suū homi-
 cida est. Ne q; īnumerabiles hodie latent
 homicide: īmo patricide matricide vxori-
 cide: plicide: ppter qcunq; cōmoda cōse-
 quēda vel incomoda p̄cauēda: vel ppter
 qscūq; īordinatas affectiōes amoris odi⁹
 delectatiōis lucrī t̄c. qui crudeli vindicta
 multabūt ī iudicio. Scđs vero grad⁹
 est ira ī signo: cū. s. p̄ aliq; signa extētora
 manifestat extēt⁹ anteꝝ prumpat ī esse
 ctū t̄ cōtū ad h̄ subdit dñs: qui aut̄ dixerit
 Racha: re⁹ erit p̄silio: racha est interiectio
 trascētis vel indignat̄is: in q; nobis exprimunt
 signa indignatiōis vel odi⁹: sicut lo-
 cutiōes t̄ salutationes subtrahere: faciem
 auertere: supcilia t̄ trahere occursū declinare
 t̄ similia: q; signa si demōstrant̄ ex in-
 dustria t̄ deliberatiōe p̄via: etiā sine rāco-
 re interiori: p̄sertim cū v̄sus coīs exposce
 retvt alter ad familiaritatē se īgereret aut̄
 de offensa prius illata veniam peteret: ac
 habeat̄ p̄suptio q; nō simulate faciat: hoc
 valde pīculosū esset t̄ mortali vicīnū īmo
 plerūq; mortale: tū ppter vindictā quā p̄